
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

 

 
Numero Data 

Deliberazione della Giunta 149 14-12-2023 
 

OGGETTO:  
OGGETTO: INTEGRAZIONE PIAO 2023-2025 - SEZIONE 2   
SOTTOSEZIONE 2.2.1 OBIETTIVI DI PERFORMANCE 

 
 

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO AI SENSI DELL’ART. 23 DEL C.A.D. 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
L’anno  duemilaventitre, addì  quattordici del mese di dicembre, alle ore 10:00, nella Sala Giunta 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali – D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e dallo Statuto sono convocati a seduta i componenti la Giunta. 
 
All’appello risultano: 
 
    presente  assente 

Lombardo Mauro SINDACO Presente 
DE DOMINICIS Paola VICE SINDACO Presente 
PROIETTI Mario ASSESSORE Presente 
Rossi Cristina ASSESSORE Presente 
Mari Anna ASSESSORE Presente 
Pauselli Michela ASSESSORE Presente 
Salomone Stefano ASSESSORE Presente 
Cuccuru Alberto ASSESSORE Presente 

TOTALE    8    0 
 
Assume la Presidenza  Mauro Lombardo nella sua qualità di SINDACO. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Gloria Di Rini il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Il Presidente, verificata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno. 

Il presente atto è comunicato ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio 
online ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 

  



 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE PIAO 2023-2025 - SEZIONE 2   
SOTTOSEZIONE 2.2.1 OBIETTIVI DI PERFORMANCE 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE LA 

SEGRETARIA GENERALE 

 

 

LA SEGRETARIA GENERALE 
 

Visto il decreto sindacale di nomina n.108 del 21/10/2022; 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’ 

Ordinamento degli Enti Locali” (TUEL); 

 

- il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009 

n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e s.m.i.; 

 

- il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento 

della capacità amministrativa funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito, con modificazioni, in 

legge 6 agosto 2021 n. 113; - il Decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228 “Disposizioni 

urgenti in materia di termini legislativi”, che all’articolo 1, comma 12, modifica il 

decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80; 

 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022 n. 81, recante 

“Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal 

Piano integrato di attività e organizzazione”;  

 

- il Decreto ministeriale 30 giugno 2022, n. 132 “Regolamento recante definizione del 

contenuto del Piano integrato di attività e organizzazione”;  



 

 

Preso atto che: 

 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 28-09-2023 è stato approvato il 

Piano Integrato di attività e organizzazione PIAO 2023-2025;  

 

Constatato che, a causa di un mero errore materiale, le schede dettagliate degli obiettivi 

operativi dell'Area Polizia Locale e della U.O. Coordinamento Piano di Zona, non sono stati 

correttamente inclusi nella Sezione 2 – “Valore pubblico, performance e anticorruzione” - del 

PIAO, Sottosezione 2.2.1 - "Obiettivi di Performance", pur risultando, invece, correttamente 

contenuta la formulazione sintetica degli obiettivi annuali nella medesima Sottosezione.  

 

Ritenuto necessario, per garantire la piena completezza del PIAO 2023-2025, correggere il 

suddetto errore materiale e quindi integrare nel “PIAO 2023 – Guidonia Montecelio”, 

approvato con Deliberazione n. 102/2023 sopra citata, le schede dettagliate relative agli 

obiettivi operativi dell'Area Polizia Locale e della U.O. Coordinamento Piano di Zona, nella - 

Sezione 2- Valore pubblico, performance e anticorruzione – Sottosezione 2.2.1 – Obiettivi di 

Performance, che vengono allegate alla presente quale sua parte integrante e sostanziale; 

 

Visto che, per una maggiore chiarezza e completezza, si allega alla presente anche l’intero 

“PIAO 2023 – Guidonia Montecelio”, come integrato; 

 
Visti: 

- Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;  

- lo Statuto Comunale. 

 

Acquisiti il parere di regolarità tecnica e il parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. n. 267/2000, resi, rispettivamente, dalla Segretaria Generale e dal Dirigente 

Finanziario; 

 

Ritenuto necessario procedere in merito;  

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 Di approvare le schede relative agli obiettivi operativi di performance dell'Area Polizia 

Locale e della U.O. Coordinamento Piano di Zona, per i motivi di cui in premessa, allegate 

al presente atto di cui costituiscono parte integrante e sostanziale;  

 

 Di approvare l’integrazione all’allegato “PIAO 2023 – Guidonia Montecelio”, di cui alla 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 28-09-2023, relativamente alla Sezione 



 

 

2- Valore pubblico, performance e anticorruzione – Sottosezione 2.2.1, Obiettivi di 

Performance; 

 
 Di pubblicare nelle apposite sottosezioni dell’Amministrazione Trasparente 

l’integrazione di cui sopra;  

 
 Di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’Area di Polizia Locale e 

della U.O. Coordinamento Piano di Zona;  

 
 Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime e favorevole, la 

deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000. 

  



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l'art. 48 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione senza alcuna prescrizione; 

DATO ATTO che, in ordine alla proposta deliberativa di cui sopra, sono stati resi i prescritti pareri ex 

art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 

DATO ATTO che la presente proposta deliberativa riveste carattere d'urgenza, per cui si rende 

necessario l'imprimatur dell'immediata esecutività, ai sensi dell'ex art. 134 - comma 4 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

DI approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende qui integralmente 

riportato; 

DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del 

D.Lgs n. 267/2000.  
 

  



 

 

 
 
 

OGGETTO:  
OGGETTO: INTEGRAZIONE PIAO 2023-2025 - SEZIONE 2   
SOTTOSEZIONE 2.2.1 OBIETTIVI DI PERFORMANCE 

 
PARERE REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall'art. 3, comma 2, 
del D. L. 174/2012 convertito con modificazioni della L. 213/12, in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta, attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, si esprime parere Favorevole. 
 

Lì,  12-12-2023 
 

IL DIRIGENTE 
 Gloria Di Rini 

 
PARERE REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall'art. 3, comma 2, 
del D. L. 174/2012 convertito con modificazioni della L. 213/12, in ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta, attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, si esprime parere Favorevole. 

 

Lì,  12-12-2023 IL DIRIGENTE 
F.to  Fabio Lauro 

 
 
 
 
 
 
 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, 
del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"  
  



 

 

 

Il SINDACO 
F.to  Mauro Lombardo 

Il Segretario Generale 
F.to  Gloria Di Rini 

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certificasi che copia della presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio il 14-12-2023 per la 

prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 29-12-2023. 

 

Il Segretario Generale 
 Gloria Di Rini 

 
 
 
 
 

 

ESECUTIVITÀ  

 

Il sottoscritto Segretario Generale, sulla scorta degli atti d'ufficio, ai sensi dell'art. 134 del T.U.E.L. 

18.08.2000 n. 267, certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 14-12-2023. 

 

[ X ] Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  (art.134 - comma 4°) 

[   ] Perché decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione;  (art. 134 - comma 3°) 

 

Lì, 14-12-2023 

Il Segretario Generale 
 Gloria Di Rini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, 
del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 



 

 

 


